
VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS - CONVOCATORIA PUBLICA ICFES- CP -009-2014

Objeto: "Prestación del servicio de fábrica de software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las

pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas para dichas aplicaciones:"
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REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

DOCUMENTOS

PROPONENTES

ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS
EN SOFTWARE S.A.S. ASESOFTWARE SAS SOPHOS BANKING SOLUTIONS S.A.S. INFORMATICA & TECNOLOGIA STI

2.2.1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

CUMPLE 5-7 CUMPLE FL 3-8 CUMPLE EL 7-9

Fecha de Expedición no mayor a 30 días a partir de la
fecha de cierre

CUMPLE FL 5-7 CUMPLE FL 3-8 CUMPLE FL 7-9

Objeto social debe comprender la ejecución del
objeto del p roceso de selección

CUMPLE FL 6 CUMPLE FL 3-8 CUMPLE FL 7-9

Duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo
establecido para la ejecución del contrato y un (1) año
más

CUMPLE FL. 6 CUMPLE FL 3-8 CUMPLE FL 7-9

Facultades suficientes del representante legal CUMPLE FI 5 CUMPLE EL 3-8 CUMPLE FL 7-9
CARTA DE COMPROMISO DE PROPONENTES CON
SUCURSAL FUERA DE BOGOTÁ.

N/A N/A N/A

2.3.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
CUMPLE - SUBSANÓ SEGÚN OFICIO

RADICADO EL 12-05-2014 CON EL No.
2014R16819

CUMPLE FL 10-11 CUMPLE FL 4-5

2.3.2 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE FL 9-12 CUMPLE EL 13-14 CUMPLE FL 11-15

Emitida por un banco o compañía de seguros
legalmente establecidos

CUMPLE FL 9-12 CUMPLE EL 13-14 CUMPLE FL 11-15

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO
PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN, ICFES - NIT
860.024.301-6.

CUMPLE FL 9-12 CUMPLE FL 13-14 CUMPLE EL 11-15

Cuantía:	 DIEZ	 POR	 CIENTO	 (10%)	 del	 valor	 del
presupuesto oficial estimado

CUMPLE FL 9-12 CUMPLE FL 13-14 CUMPLE FL 11-15
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VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS - CONVOCATORIA PUBLICA ICFES- CP -009-2014

Objeto: "Prestación del servicio de fábrica de software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las

pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas para dichas aplicaciones:"
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REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

DOCUMENTOS

PROPONENTES

ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS
EN SOFTWARE S.A.S. ASESOFTWARE SAS SOPHOS RANKING SOLUTIONS S.A.S. INFORMÁTICA & TECNOLOGIA STE

Vigencia: desde la presentación de la oferta y hasta la
aprobación	 de	 la	 garantía	 de	 cumplimiento	 del
contrato

CUMPLE FL 9-12 CUMPLE FI 13-14 CUMPLE FL 11-15

Tomador/Afianzado CUMPLE FL 9-12 CUMPLE FL 13-14 CUMPLE FL 11-15

Amparos de la garantía. CUMPLE FL 9-12 CUMPLE FL 13-14 CUMPLE FL 11-15

2.3.3. FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DEL DAFP
CUMPLE - SUBSANO SEGÚN OFICIO

RADICADO EL 12-05-2014 - CON EL No.
ICFE52014116819

CUMPLE FL 21 CUMPLE FL 17

2.3.4
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE FL 16 CUMPLE -SEGÚN OFICIO FECHADO 9-05-2014 CUMPLE FL 19

2.3.6 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE FL 8 CUMPLE FL 25 CUMPLE EL 21

2.3.7. CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE FL 20 CUMPLE FL 30 CUMPLE FL 23

Consulta de antecedentes judiciales del representante
legal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes diciplinarios Procuraduría
General	 de	 la	 Nación,	 de	 la	 empresa	 y	 el
representante legal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Boletín fiscal de la contraloría general de la República,

de la empresa y el representante legal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Página 2



VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS - CONVOCATORIA PUBLICA ICFES- CP -009-20 4

Objeto: "Prestación del servicio de fábrica de software por demanda, para el mantenimiento del software que a poyan la aplicación de las

pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas para dic has aplicaciones:"

REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

PROPONENTES

DOCUMENTOS ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS
EN SOFTWARE S.A.S. ASESOFTWARE SAS

SOPHOS BANKING SOLUTIONS S.A.S. INFORMATICA & TECNOLOGIA STI

CONCEPTO JURIDICO

1
ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN

SOFTWARE S.A.S. ASESOFTWARE SAS

El proponente cumple con la totalidad de las condiciones de carácter jurídico exigidas, en el pliego de condiciones.
1. El proponente ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN SOFTWARE S.A.S. ASESOFTWARE SAS. no tiene antecedentes judiciales, no s(

en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes segúr
Procuraduría	 General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta realizada por parte del ICFES; se anexan los respectivos	 c
nforme.

2 SOPHOS BANKING SOLUTIONS S.A.S.

El proponente cumple con la totalidad de las condiciones de carácter jurídico exigidas, en el pliego de condiciones.

1. El proponente SOPHOS BANKING SOLUTIONS S.A.S. no tiene antecedentes judiciales, no se encuentra reportado en el Boletín de Resp
Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría General de la

acuerdo con la consulta realizada por parte del ICFES; se anexan los respectivos certificados al presente informe.

3 INFORMATICA & TECNOLOGIA STEFANINI SA

El proponente cumple con la totalidad de las condiciones de carácter jurídico exigidas, en el pliego de condiciones.
1. El proponente INFORMATICA & TECNOLOGIA STEFANINI SA. no tiene antecedentes judiciales, no se encuentra reportado en el Boletín de

de la Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría General de

de acuerdo con la consulta realizada por parte del ICFES; se anexan los respectivos certificados al presente informe.

102/1?
--MARTHA ISABEL DU E DE BUCCHEIM

JEFE OFICIN' SESORA JURIDICA
REVISO: LHR

CFH kif
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Objeto: "Prestación del servicio de fábrica de software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las
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REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

DOCUMENTOS
PROPONENTES

HEINSOHN BUSINESS TECHNOLGY SA SOFTMANAGMENT S.A. IG SERVICI

2.2.1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE FL 15-18 CUMPLE FL 21-23 CUMPLE F

Fecha de Expedición no mayor a 30 días a partir de la fecha de cierre CUMPLE FL 15-18 CUMPLE FL 21-23 CUMPLE F

Objeto social debe comprender la ejecución del objeto del proceso de
selección

CUMPLE FL 15-18 CUMPLE FL 21-23 CUMPLE F

Duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo establecido para la
ejecución del contrato y un (1) año más.

CUMPLE FL 15-18 CUMPLE FL 21-23 CUMPLE F

Facultades suficientes del representante legal CUMPLE FL 15-18 CUMPLE FL 21-23 CUMPLE F

2.2 .
CARTA DE COMPROMISO DE PROPONENTES CON SUCURSAL FUERA DE
BOGOTÁ

N/A N A/
CUMPLE - SUBSANO SE(

CON EL No. ICFES2014R:
2.3.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE FL 20-21 CUMPLE FL 3-4 CUMPLE

2.3.2. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE FL 23-27 CUMPLE FOLIO 8-13
CUMPLE -SEGÚN CERTIF
No. 43179816 - EXPEDID

CHUBB DE COLOMBIA - O

Emitida por un banco o compañía de seguros legalmente establecidos CUMPLE FL 23-27 CUMPLE FOLIO 8-13 CUMPLE F

Asegurado	 /	 Beneficiario:	 INSTITUTO	 COLOMBIANO	 PARA	 LA
EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN, ICFES - NIT 860.024.301-6.

CUMPLE FL 23-27 CUMPLE FOLIO 8-13 CUMPLE F

Cuantía:	 DIEZ	 POR	 CIENTO	 (10%)	 del valor del	 presupuesto	 oficial
estimado

CUMPLE FL 23-27 CUMPLE FOLIO 8-13 CUMPLE F

Vigencia: desde la presentación de la oferta y hasta la aprobación de la
garantía de cumplimiento del contrato

CUMPLE FL 23-27 CUMPLE FOLIO 8-13 CUMPLE F

Tomador/Afianzado CUMPLE FL 23-27 CUMPLE FOLIO 8-13 CUMPLE f
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VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS - CONVOCATORIA PUBLICA ICFES- CP -009-2014
Objeto: "Prestación del servicio de fábrica de software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las
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REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

DOCUMENTOS
PROPONENTES

HEINSOHN BUSINESS TECHNOLGY SA SOFTMANAGMENT S.A. IG SERVIC

Amparos de la garantía. CUMPLE FL 23-27 CUMPLE FOLIO 8-13

CUMPLE - SEGÚN CERTII

No. 43179816 - EXPEDIC

CHUBB DE COLOMBIA -C

2.3.3. FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DEL DAFP CUMPLE FL 33 CUMPLE FL 15 CUMPLI

2.3.4.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

CUMPLE FL 35 CUMPLE FL 17 CUMPLE, SEGÚN OFICIC

2.3.6. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE FL 37 CUMPLE FL 19 CUMPLI
2.3.7. CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE FL 39 CUMPLE FL 25 CUMPLI

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal CUMPLE CUMPLE CUM

Certificado de antecedentes diciplinarios Procuraduría General de la

Nación, de la empresa y el representante legal
CUMPLE CUMPLE CUM

Boletín fiscal de la contraloría general de la República, de la empresa y el

representante legal
CUMPLE CUMPLE CUM

CONCEPTO JURIDICO

4 HEINSOHN BUSINESS TECHNOLGY SA

El proponente cumple con la totalidad de las condiciones de carácter jurídico exigidas, en el pliego de condiciona
1. El proponente HEINSOHN BUSINESS TECHNOLGY SA no tiene antecedentes judiciales, no se encuentra re

Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes s
Procuraduría	 General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta realizada por parte del ICFES; 1
certificados al presente informe.

5 SOFTMANAGMENT S.A.

El proponente cumple con la totalidad de las condiciones de carácter jurídico exigidas, en el pliego de condiciona

1. El proponente SOFTMANAGMENT S.A. no tiene antecedentes judiciales, no se encuentra reportado en el

Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes según la certifi

General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta realizada por parte del ICFES; se anexan los r
presente informe.
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Objeto: "Prestación del servicio de fábrica de software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las
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REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

DOCUMENTOS
PROPONENTES

HEINSOHN BUSINESS TECHNOLGY SA I	 SOFTMANAGMENT S.A. I	 IG SERVIC

6 IG SERVICES S.A.S.

El proponente cumple con la totalidad de las condiciones de carácter jurídico exigidas, en el pliego de condicione
1, El proponente IG SERVICES S.A.S.no tiene antecedentes judiciales, no se encuentra reportado en el Boletín de
la Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la P
la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta realizada por parte del ICFES; se anexan los respectivos certific
informe.

HA ISABEL DUA	 DE BUCCHEIM
JEFE OFICINA	 SORA JURIDICA
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